各位

会 社 名 K u d a n 株 式 会 社 代表者名 代 表 取 締 役 CEO 項 大雨 (コード番号 4425 東証マザーズ) 問合せ先 取 締 役 飯塚 健 (TEL.03-4405-1325)

ugo株式会社への出資のお知らせ

当社のグループ会社で投資及び Deep Tech の研究を行うKudan Vision Nision は、次世代型アバターロボ (本社:東京都渋谷区、代表取締役:飯塚健、以下 Kudan Vision) は、次世代型アバターロボ ット及びロボットの統合管理プラットフォームを提供するugo株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役:松井健、以下ugo)へ出資を実行しましたことをお知らせいたします。



【出資の経緯・目的】

ugoは、次世代のアバターロボット『ugo (ユーゴー)』及びその様々なロボットを統合管理するプラットフォーム『ugo Platform』を開発・提供しています。『ugo』とは、従来の単純なアバターロボットと完全自動化ロボット双方の利点を併せ持つ次世代型ハイブリッドアバターロボットで、2本のアームと高さ調整により遠隔で様々な業務を行うことができるほか、AIによる学習機能で同じ稼働条件下であれば自動モードも可能です。

既に 6 月に発表**しておりますように、ugoとはパートナーシップを締結しておりますが、 今回の出資はこのパートナーシップをより具体的に推進するものです。

(※ご参考リリース: <u>u g o とのパートナーシップ協定の締結のお知らせ</u>)

既報のとおり、遠隔操作であったアバターロボットに対して当社の Visual SLAM を組み込む ことで遠隔操作を自動走行に近づけていく取り組みを開始しております。これによって、遠隔操作に必要な人的リソースまでも効率化することが期待され、応用範囲も商業施設や物流倉庫、工場、公共施設、介護施設と広大です。

Kudan Visionによる出資を通じて、移動の自律化のみならず、センシング技術や画像解析技術、システム開発等の更に広いケイパビリティを組み合わせてまいります。これにより、例えば警備における異常検出、判定など判断の自動化や効率化の範囲にまで取り組みを拡大することで、ロボットの社会実装のさらなる加速化が期待されます。

【今後の見通し】

現時点では本件による当社業績への影響は軽微です。今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

■ ugo株式会社について

設 立: 2018年2月20日

本 社: 東京都千代田区東神田1-7-8

代 表 者: 代表取締役 松井 健 資 本 金: 2億2590万0500円

事 業 内 容: 1. ugo ソリューションの提供・運用

2. RaaS フレームワークの開発・提供・運用

U R L: https://ugo.plus/

■ Kudan Vision株式会社について

設 立: 2021年1月

本 社: 東京都渋谷区渋谷二丁目 10 番 15 号

代表 者: 代表取締役 飯塚 健

事業内容: 投資事業

■お問い合わせ先は<u>こちら</u>

以上